
LISTOPAD 2018 

POSTŘEKOVSKÝ 

ZPRAVODAJ 

Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 

Dovolte, abych vám jménem svým i jménem 

nově zvoleného zastupitelstva poděkoval za dů-

věru, kterou jste projevili v komunálních vol-

bách, konaných v říjnu letošního roku.  Nové 

zastupitelstvo je částečně tvořeno jak novými 

členy, tak také členy, kteří se v předcházejících 

volebních obdobích osvědčili. Již nyní, po dru-

hém zasedání zastupitelstva, je znatelný přínos 

nových členů, kteří svým nezaujatým přístupem 

a nadšením přináší nové nápady, což je pro sa-

motnou obec velmi důležité. 
 

Společně s nově zvoleným zastupitelstvem chce-

me nadále pracovat na dalším rozvoji obce, pod-

porovat naši základní i mateřskou školu, místní 

spolky či sdružení a udržet místní lidové tradice. 

A samozřejmě dotáhnout do zdárného konce již 

rozpracované projekty. V současné době probíhá 

rekonstrukce tělocvičny a bude dokončena první 

fáze oprav na kapli. V příštím roce pak proběhne 

druhá fáze - oprava krovu a ze strany pracovníků 

památkového úřadu je navržena výměna střešní 

krytiny. Dále bychom chtěli navázat na ideový 

koncept sloučení MŠ a ZŠ zadáním zpracování 

projektové dokumentace a pokračovat v realizaci 

obytné části v lokalitě pod tratí. Zahájeny budou 

také práce na novém územním plánu obce 

a na rekonstrukci místní komunikace u školky. 

Toto je jen část úkolů, které jsou před námi, a 

věřím, že jako zastupitelstvo budeme efektivně 

spolupracovat a že se nám je společně za vaší 

podpory podaří splnit. 
 

Jelikož se pomalu ale jistě přibližuje jedno 

z nejkrásnějších období v roce, rád bych vám 

popřál klidný a příjemný čas adventní, abyste 

pozvolna nasávali vánoční atmosféru a zvládli 

vše bez velkého shonu a stresu. 
 

Ještě jednou děkuji za vaši důvěru a zájem o 

dění v naší obci. 

S úctou 

Bc. Petr Anderle, starosta obce 

MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

Informace z listopadových zasedání 

zastupitelstva Obce Postřekov  
 

5. 11. 2018 – ustavující zasedání 
 

Zastupitelstvo schvaluje a volí: 

 program jednání zastupitelstva 

 veřejnou volbu starosty a místostarosty/ů  

 zvolení jednoho místostarosty 

 funkci starosty jako dlouhodobě uvolněnou  

 volí starostu Obce Postřekov pana Bc. Petra Anderleho 

 volí místostarostu Obce Postřekov pana Jaromíra 

Steinbergera 

 zřízení kontrolního a finančního výboru zastupitelstva, oba 

výbory tříčlenné 

 volí předsedkyni kontrolního výboru paní Hanu Váchalovou 

 volí předsedkyni finančního výboru paní  Janu Zuberovou 

 odložení volby členů kontrolního a finančního výboru 

na další zasedání zastupitelstva 

 proplacení nevyčerpané dovolené za rok 2018 dosavadnímu 

starostovi  

 

23. 11. 2018 - 2. zasedání zastupitelstva 
 

Zastupitelstvo schvaluje a volí: 

 program jednání zastupitelstva 

 ověřovatele zápisu a návrhovou komisi 

 volí členy finančního a kontrolního výboru 

 zřízení tříčlenného kulturního výboru a volí předsedu kultur-

ního výboru pana Jiřího Knížka. Členové výboru budou zvo-

leni na dalším zasedání zastupitelstva. Kulturní výbor bude 

mít mimo jiné následující úkoly: 

 organizování společenských akcí - besedy, zájezdy, diva-

dlo, pouť apod., 

 zabezpečení pietních aktů, 

 účast na gratulacích při životních výročích, 

 organizování a zabezpečení vítání občánků, 

 stanovení rozsahu provádění rozpočtových opatření 

 přidělení veřejné zakázky na obložení tělocvičny 

 další postup rekonstrukce tělocvičny a prodloužení termínu 

dokončení celkové rekonstrukce do 28. 2. 2019 z důvodu 

víceprací, vlastní tělocvična a chodba budou dokončeny do 

14. 12. 2018 

pokračování na str. 2 



Strana 2 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

 pracovní skupinu pro zpracování ekonomické analýzy na 

pořízení programů MS Office pro základní školu 

 nákup nové komunální techniky – kontejnerové vozidlo a 

4 kontejnery na svoz bioodpadů  

 plynovou přípojku pro objekt č. p. 197 (Hotel U nádraží) 

a přidělení zakázky na realizaci této  přípojky 

 rozpočtové opatření č. 14/2018 

 pořízení znaleckých posudků na pozemky parc. č. 360/4, 

5 a 2594/1 k. ú. Postřekov 

 dodatek a smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí 

(pozemků) od ÚZSVM  

 

Zastupitelstvo neschvaluje: 

 odložení volby členů kontrolního a finančního výboru na 

další jednání zastupitelstva 

 odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných čle-

nů zastupitelstva a odměny za výkon členů výborů, kteří 

nejsou členy zastupitelstva 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

 žádosti o mimořádný příspěvek a přesun finančních pro-

středků v rámci PO ZŠ a MŠ Postřekov – vyřízení žádostí 

je v kompetenci starosty 

 návrh rozpočtu na rok 2019 

 rozpočtové opatření č. 12 a 13/2018 

 informaci k odkupu pozemků v lokalitě pod tratí  

 žádost o změnu územního plánu 

 žádosti o odkup pozemků v k. ú. Postřekov 

 informace starosty 

 nástup nového zaměstnance pana F. Přibka pro údržbu 

obecního majetku 

 zákonná povinnost pořízení plánu financování obnovy 

vodovodu a kanalizace a s tím související nutnost zvý-

šení cen vodného a stočného 

 návrh na zakoupení vozidla na odvoz a rozvoz obědů, 

dle připomínek se však musí prověřit hygienické nor-

my související s rozvozem 

Petr Anderle 

Pokračování ze str. 1 - „2. zasedání zastupitelstva“ Vlčí mák jako symbol obětí 

válek 
 

V neděli 11. listopadu jsme si připomněli Den vá-

lečných veteránů. Tento den vzpomínáme na oběti 

všech válek bez ohledu na válčící strany. Jedenáctý 

listopad je takto zapsán v kalendáři proto, že přesně 

11. 11. 1918 v jedenáct hodin vstoupilo v platnost 

příměří, které ukončilo strašné boje první světové 

války. Tento rok je tedy výjimečný právě tím, že od 

konce tohoto válečného konfliktu uběhlo sto let. 
 

V Postřekově jsme si tento den připomněli rozsví-

cením svíčky od Československé obce legionářské 

u pomníku padlých ve světových válkách vedle Ho-

jdů. 
 

Ve světě má tento svátek již dlouhou tradici, u nás 

si tento den připomínáme od roku 2001. Symbolem 

11. listopadu se stal květ vlčího máku. Tato tradice 

má svůj původ v básni „Na polích flanderských“.  
 

 

Na polích flanderských 

John McCrae 
 

Na polích flanderských vlčí máky kvetou, 

tam mezi kříži, řada za řadou. 

Zde hrob je náš. Však mezi červánky, 

na nebi modrém slyšte skřivánky, 

když dole kanóny tu svoji píseň řvou. 

My mrtví zůstanem – a je to možná zdání, 

že včera žili jsme a byli milováni, 

když nyní ležíme na polích flanderských. 
 

Náš boj teď jiní převezmou: 

do vašich rukou vkládáme teď svou 

hořící pochodeň a vy ji neste dál. 

Kdyby vám uhasla, vzpomeňte na náš žal. 

Když rozkvétá lán máků červených, 

my spíme dál na polích flanderských. 
 

Jiří Knížek  

Topná sezóna je v plném proudu, a proto je nutné si při-

pomenout nějaké informace o kontrole a čištění spalino-

vých cest v domácnostech. 
 

Pro bezpečnost a předcházení požárům je třeba nezapo-

mínat na pravidelné kontroly a čištění spalinových cest. 

Kontrolu a čištění provádí oprávněná osoba (tedy držitel 

živnostenského oprávnění v oboru kominictví), který o 

provedené kontrole či čištění vydá písemnou zprávu. 

Tato zpráva pak osvědčuje bezpečnost spalinové cesty. 

V případě požáru je zpráva i důležitým dokladem pro 

pojišťovny. Při nedodržení zákona hrozí pokuta 

až 10 000 Kč. 

Čištění spalinové cesty sloužící pro odtah spalin od spo-

třebiče na pevná paliva o jmenovitém výkonu do 50 kW 

včetně je možné provádět i svépomocí. I v tomto případě 

je ale nutné provést kontrolu spalinové cesty odborně 

způsobilou osobou. Uživatel si také sám může průběžně 

kontrolovat např. stav komínových dřívek, zda nejsou 

propálená, stav přívodní elektroinstalace ke kotli nebo 

to, jestli se v okolí topidla a kouřovodu nenachází hořla-

vé předměty. 
 

Lhůty kontrol a čištění se řídí vyhláškou č. 34/2016 Sb., 

o čištění, kontrole a revizi spalinových cest. 

Hasiči apelují na občany, aby si nechali zkontrolovat komíny 

pokračování na str. 3 



Strana 3 LISTOPAD 2018  

Naši prvňáčci 
 

Dne 4. září k nám do školy přišli 

noví prvňáčci. Nejdříve naši noví 

spolužáci vypadali překvapeně, 

protože byli zvyklí si ve školce 

hrát. Když přišli do družiny, byli 

ospalí, protože ve školce byli 

zvyklí po obědě spát. Nakonec si 

zvykli,  a jsou rádi, že spát nemu-

sí. 
 

Rozhovory s  některými z našich 

prvňáčků:   

Matěj: „Ve škole se mi líbí. Nau-

čil jsem se slabiky. Nejlepší hodi-

na je matematika a tělocvik.“ 

Kačka je spokojená a říká: 

„Máme hodnou paní učitelku. Za 

ty dva měsíce jsem se naučila 

počítat do 5. Nejraději mám hodi-

nu matematiky.“ 
 

Přejeme všem prvňáčkům,  ať se 

jim ve škole líbí a ať mají samé 

jedničky. 
 

Alice Vargovčíková, Simona 

Knopfová, Kateřina Konopíková, 

žákyně 5. ročníku 

Doplňující informace k tabulce: 

 Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové ces-

ty po dobu nepřesahující v součtu 6 měsíců v kalen-

dářním roce. 

 U jednovrstvého (nevyvložkovaného) zděného komí-

nu pro spotřebiče na plynná paliva se lhůty kontrol a 

čištění řídí lhůtami kontrol a čištění spalinové cesty 

určené pro odvod spalin od spotřebiče na pevná pali-

va. 

 Při čištění a kontrolách jednou, dvakrát nebo třikrát 

ročně se tyto činnosti provádí v přiměřených časo-

vých odstupech, přičemž mezi jednotlivými čištěními 

a kontrolami prováděnými dvakrát nebo třikrát ročně 

nesmí uplynout doba kratší 3 měsíců. 

 Pojistný (rezervní) komín používaný pro odvod spalin 

od spotřebiče na pevná paliva v případech, kdy nelze 

zajistit topení jiným způsobem, se čistí a kontroluje 

ve stejných lhůtách jako spalinová cesta určená pro 

odvod spalin od spotřebiče na pevná paliva. 

 Ve stavbě pro rodinnou rekreaci se čištění provádí 

nejméně jedenkrát ročně a kontrola nejméně jeden-

krát za dva roky. 

 Spalinová cesta pro odvod spalin od kondenzačního 

spotřebiče na plynná paliva se čistí a kontroluje 

nejméně jedenkrát za dva roky. 
 

V případě požáru je pak nutné odstranit z dosahu sálavé-

ho tepla všechny hořlavé předměty a neprodleně volat 

tísňovou linku 150 či 112. Pro hašení komína se nedopo-

ručuje použít vodu. Hašení vodou může totiž vést 

k destrukci komínu. Pro hašení se tak doporučuje např. 

písek. 

Jiří Knížek 

Podzim ve škole 
Podzim nám uběhl jako voda a žáci naší páté třídy vám shrnuli, jak trávili 

o podzimních dnech čas ve školních lavicích. Tak páťáci, předáváme slovo… 

Výročí 100 let od vzniku Československa 
 

Ve škole jsme také oslavili 100 let od vzniku ČSR. Skoro dva týdny jsme si po-

vídali o vzniku našeho státu a bavilo nás to. 

V 1. třídě děti vytvořily znak ČR a kreslily obrázky na mapu Československa 

(např. včely, vosy, mravence, květiny, prostě všechno, co roste a žije v naší pří-

rodě). 

Děti ve 2. třídě tvořily lipové listí, ze kterého poskládaly hranice naší vlasti a 

kreslily na mapku ČSR.   

Ve 3. třídě vyrobily plastické znaky Slovenska a Podkarpatské Rusi. 

Ve 4. a 5. třídě jsme vybarvovali mapu ČSR a kreslili osobnosti (např. T.  G. 

Masaryka,  Alexandra Dubčeka,   J. Š. Baara, Olgu Havlovou nebo  Václava 

Havla.) 

Naši společnou mapu si můžete nyní prohlédnou v jídelně ZŠ. 
 

G. Kreuzová, N. Soukupová, D. Ehrlichová 



POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 

 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 
 PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO 
 SAMOSPRÁVNÍHO CELKU 

 Vydavatel: Obecní úřad Postřekov 

 Redakce:   Radek Zuber, Jana Zuberová 
  

E-mail:  zpravodaj.redakce@obecpostrekov.cz 
  

   

 Uzávěrka příštího čísla: 15. prosince 2018 

Halloween 
  

31. 10. byl halloweenský lampionový průvod a musíme říct, že se povedl. Na 

průvodu nebyly jen děti ze školy, ale i ze školky a i dospělí. 

2. 11. jsme měli Halloween ve škole a všichni měli hezké kostýmy. Měli jsme 

módní přehlídku, abychom se všichni představili.  
 

Zuber Eda, Konopík Karel, Tauber Lukáš, Krulíkovský 

Lukáš, žáci 5. ročníku 

Halloween je zase tady, děti chodí 

s lampiony, my si dýni vydlabáme, 

velkou škodu naděláme. 

Pokračování ze str. 3.- „Podzim ve  škole“ 


